
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Геджухская средняя общеобразовательная 

школа" 

Республика Дагестан, Дербентский район,  

село Геджух, индекс 368624        

                          тел. 7-903-482-02-36 

                               

  

 

Приказ 

 

«29» августа 2024 г. №324 А 

«О реализации  плана мероприятий , направленных на своевременное 

выявление причин и условий, способствующих проявлениям  

терроризма и экстремизма в  МБОУ «Геджухская СОШ» с.Геджух» 

С целью своевременного выявления причин и условий, способствующих проявлениям 

терроризма и экстремизма в МБОУ «Геджухская СОШ», выработки предложений по 

их устранению в рамках планирования воспитательной  деятельности и реализации 

рекомендаций, представленных Национальным антитеррористическим комитетом, а 

также во исполнение приказа Министерства образования и науки РД № 08-02-1-682/24 

от 26.06.2024г. «О реализации мероприятий направленных на своевременное 

выявление причин и условий, способствующих проявлениям терроризма и 

экстремизма  в образовательных  организациях» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить прилагаемый Типовой  план (дорожную карту) по реализации 

мероприятий, направленных на своевременное выявление причин и условий, 

способствующих проявлениям терроризма и экстремизма  в МБОУ «Геджухская 

СОШ»(ПРИЛОЖЕНИЕ №1) 

2.Ответственность за реализацию плана мероприятий ,   направленных на 

своевременное выявление причин условий, способствующих проявлениям терроризма 

и экстремизма  в МБОУ «Геджухская СОШ» возложить на заместителя директора по 

ВР  Ханмагомедовой С.К. 

3. Разработать и утвердить план мероприятий по реализации мероприятий, 

направленных на своевременное выявление причин и условий, способствующих 

проявлениям терроризма и экстремизма  в МБОУ «Геджухская СОШ» в соответствии с 

Типовым планом. 

4. Дадашеву З.Э. , специалисту ИКТ ,  разместить данный приказ на официальном  

сайте школы. 

4.Контроль исполнения  приказа оставляю за собой. 



 
 
 

            Директор  

МБОУ «Геджухская СОШ»                                                                   Гашимов Н.Ш. 
                                                                                                                                  (подпись, печать) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГЕДЖУХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




